令和５年７月４日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市旧庁舎跡地等利活用促進に関する

サウンディング型市場調査の実施について

武雄市では旧庁舎跡地（武雄市武雄町大字昭和１番地１）の開発に向けて、令和 5 年 4

月よりまちづくり部都市計画課に『１番地１開発プロジェクト室』を立ち上げました。

今回、この開発にあたり、「旧庁舎跡地」及び隣接する「第三駐車場」並びに「中央公

園」の３ヶ所についてサウンディング型市場調査を実施いたします。

貴報道におかれましてご高配賜りますようお願い申し上げます。

「旧庁舎跡地」は昨年開業したばかりの西九州新幹線が停車する武雄温泉駅をは

じめ、北部温泉地、文化エリア、スポーツエリア、武雄温泉保養村、御船山エリア

の結節点に位置する市の中心地であり、本市にとって大変重要な場所です。

この場所を回遊の拠点の場所とするべく、人の流れを生み出し、来訪者と市民が

繋がる場所として開発するため、また事業の市場性や民間事業者が持つノウハウと

創意工夫を当事業に反映し、効率的な跡地活用の実現性向上につなげるため、情報

収集を目的にサウンディング型市場調査を実施します。

※サウンディング型市場調査とは民間事業者との意見交換等を通し、事業に対して様々

なアイデアや意見を把握する調査のことです。

サウンディングの主なスケジュール

・参加受付        令和 5 年 7 月 4 日（火）～7 月 31 日（月）

・サウンディングの実施 令和 5 年 8 月 21 日（月）～8 月 31 日（木）予定

・実施結果概要の公表 令和 5 年 9 月下旬予定

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市まちづくり部都市計画課１番地１開発プロジェクト室 TEL 0954－27－7162

News Release